
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Oegstgeest houdende regels omtrent mandaat met betrekking tot BAG, BGT

en Wkpb

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest;

 

gelet op de artikelen 8, 9, 10, 14, 15, 31, 32, 37 en hoofdstuk 3 van de wet BAG, Artikel 3 van de veror-

dening Naamgeving en nummering Oegstgeest 2007, de Wkpb, de artikelen 11 -14, 27, 28 en 30 van

de wet BGT

 

b e s l u i t:

De volgende mandaten en volmachten vast te stellen:

4de functio-

naris

3de functio-

naris

2de func-

tionaris

1ste

functio-

naris

BevoegdheidWettelijke

grondslag

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het vaststellen van de definitieve geome-

trie van panden en verblijfsobjecten

artikel 8

Wet BAG

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het verzorgen van een zodanige opzet

van het adressenregister en het gebou-

wenregister, dat de inhoud daarvan

Artikel 9

Wet BAG

duurzaam kan worden bewaard en te al-

len tijde binnen een redelijke termijn

raadpleegbaar en beschikbaar is

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het opstellen van de ‘ambtelijke verklarin-

gen’ behalve die bedoeld onder D en het

toetsen van (overige) brondocumenten

Artikel 10,

lid 1. Wet

BAG

aan de vereisten voor inschrijving inge-

volge artikel 11 van de Wet BAG

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het uitgeven van inschrijfnummers en

identificatienummers

Artikel 10,

lid 1, Wet

BAG

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het inschrijven van de in of op grond van

artikel 10, eerste lid van de Wet basisregi-

straties adressen en gebouwen aangewe-

Artikel 10,

lid 2 BAG

zen brondocumenten in het adressenre-

gister dan wel het gebouwenregister

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

Het zorg dragen voor een goede beschik-

baarheid, werking en beveiliging van de

adressenregistratie respectievelijk de ge-

bouwenregistratie

Artikel 14

Wet BAG

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het op basis van de brondocumenten

opnemen van gegevens in de adressenre-

gistratie en de gebouwenregistratie

Artikel 14A

en 15 Wet

BAG

overeenkomstig de voorschriften uit de

artikelen 14A en 15 van de Wet basisregi-

straties adressen en gebouwen

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het onderhouden dan wel doen onderhou-

den van het berichtenverkeer met de

Landelijke Voorziening basisregistraties

Artikel 31

Wet BAG

adressen en gebouwen zoals bedoeld in

artikel 31 van de Wet basisregistraties

adressen en gebouwen

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het op verzoek aan eenieder verlenen van

inzage in het adressenregister, het gebou-

wenregister, de adressenregistratie en de

Artikel 32,

lid 1, onder

a. Wet BAG

gebouwenregistratie, alsmede het aan

Nr. 258187

GEMEENTEBLAD 8 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest

Gemeenteblad 2020 nr. 258187 8 oktober 20201



eenieder verstrekken van de in de adres-

senregistratie respectievelijk de gebou-

wenregistratie opgenomen gegevens

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het ontvangen, doorgeleiden en afhande-

len van meldingen zoals bedoeld in artikel

37 en verzoeken zoals bedoeld in artikel

Artikel 37

Wet BAG

38 van de Wet basisregistraties adressen

en gebouwen, inclusief de verwerking

daarvan zoals bedoeld in de artikelen 31,

39, 40 en 41 van de Wet basisregistraties

adressen en gebouwen

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het bevorderen van de nakoming van de

gemeentelijke verplichtingen in het kader

van de Wet basisregistraties adressen en

Hoofdstuk 3

Wet BAG

gebouwen, met inbegrip van de inrichting

van de processen, de conformiteit van

het gebruikte informatiesysteem en de

beveiligingsmaatregelen alsmede het

rapporteren over die nakoming daarvan

aan burgemeester en wethouders

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

Toekennen van huisnummers aan een

object of aan een te onderscheiden deel

daarvan als weergegeven in artikel 3 van

Artikel 3

van de ver-

ordening

de Verordening naamgeving en numme-Naamge-

ring Oegstgeest 2007 alsmede het laten

vervallen van huisnummers

ving en

Nummering

Oegstgeest

2007

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

Uitvoeren van de volgende bevoegdhe-

den op basis van de Wet kenbaarheid

publiekrechtelijke beperkingen: 1. Het

Wkpb

toetsen van de brondocumenten aan

vereisten voor inschrijving 2. Het uitgeven

van inschrijfnummers en identificatienum-

mers 3. Het inschrijven van documenten

in het register en het opnemen van gege-

vens daarover in de registratie 4. Het

plaatsen van aantekeningen op het bron-

document 5. Het verwerken van kadastra-

le mutaties in de administratie 6. Het

verstrekken van een bewijs van inschrij-

ving 7. Het waarmerken van afschriften

van brondocumenten, waarbij publiek-

rechtelijke beperkingen zijn opgelegd

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

8. Het op verzoek verstrekken van afschrif-

ten of uittreksels uit het register en regi-

stratie 9. Het verstrekken van verklarin-

gen, dat uit het register blijkt, dat op het

betreffende aangevraagde perceel geen

publiekrechtelijke beperking van toepas-

sing zijn 10. Het herstellen van fouten en

doorvoeren van correcties 11. Het (doen)

verstrekken van berichten aan de Lande-

lijke Voorziening

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het zorgdragen voor het bijhouden van

de geografische gegevens in de BGT door

het langs elektronische weg leveren aan

Artikel 11

Wet BGT

het Kadaster van de gegevens, bedoeld

in de artikelen 7, lid 2 en 3, en 8 Wet BGT,

volgens de systeembeschrijving zoals

bedoeld in artikelen 15, lid 2, enkel 20 Wet

BGT.

Gemeenteblad 2020 nr. 258187 8 oktober 20202



Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het zorgdragen voor afstemming met

andere in de Wet BGT genoemde bron-

houders over de begrenzing en de onder-

Artikel 12

Wet BGT

linge aansluiting van de geografische

objecten, voor zover dat nodig is om

overlap van die objecten te voorkomen

en om een landsdekkend topografisch

bestand te waarborgen.

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het voldoen aan de kwaliteitseisen, ge-

steld in de catalogus als bedoeld in artikel

4 van de Wet BGT, bij het leveren van een

Artikel 13

Wet BGT

geografisch gegeven als bedoeld in artikel

11 van de Wet BGT.

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het zorgdragen dat een in de BGT weer-

gegeven geografisch object in overeen-

stemming is met de fysieke werkelijkheid,

Artikel 14

Wet BGT

binnen de regels ten aanzien van actuali-

teit die daarover in de catalogus als be-

doeld in artikel 4 Wet BGT worden gesteld

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het na ontvangst van een melding als

bedoeld in artikel 25, lid 1 Wet BGT in

onderzoek zetten van een geografisch

Artikel 27

en 28 Wet

BGT

object waarop de melding betrekking

heeft, het betreffende authentiek gegeven

onderzoeken en zo spoedig mogelijk be-

slissen over de wijziging dan wel opne-

ming van dat gegeven en het na opne-

ming van het authentiek gegeven onver-

wijld leveren hiervan en het bericht dat

het geografisch object waarop het authen-

tiek gegeven betrekking heeft niet langer

in onderzoek is aan het Kadaster.

Teamleider

en medewer-

ker

Manager

(service-

eenheid)

Directeur

SP71

Bestuur

SP71

het jaarlijks verrichten van een onderzoek

naar de uitvoering van de krachtens de

Wet BGT geldende verplichtingen en het

Artikel 30

Wet BGT

zenden van een afschrift van de resultaten

van dit onderzoek aan de Minister van

BZK.

Dit besluit treedt in werking de dag na de dag van bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad,

en werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Aldus besloten in de vergadering van 29 september 2020

Het College van Burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest,

De secretaris,

J. Versluis

De burgemeester,

E.R. Jaensch

Gemeenteblad 2020 nr. 258187 8 oktober 20203


